

AEW Netzrechnung 2017/18

Erfolgsrechnung Segment Netz 01.10.-30.09.	2017/18 TCHF	2016/17 TCHF
Nettoumsatz	184 428	185 448
Netzbeschaffungsaufwand	-67 998	-71 603
Bruttogewinn	116 430	113 845
Betriebsaufwand	-34 409	-34 717
Gebühren & Abgaben	-39 906	-29 044
Abschreibungen	-22 529	-21 367
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	19 586	28 717
Finanzertrag	48	92
Finanzaufwand	-2	-90
Ergebnis vor Steuern (EBT)	19 632	28 719
Ertragssteuern	-2 777	-3 675
Jahresergebnis	16 855	25 044

Bilanz Segment Netz	30.09.2018 TCHF	30.09.2017 TCHF
Sachanlagen	427 175	416 864
Übriges Anlagevermögen	12 027	12 462
Umlaufvermögen	79 429	72 614
Total Aktiven	518 631	501 940

Eigenkapital	403 830	394 855
Interne Verbindlichkeiten	38 494	49 061
Fremdkapital	76 307	58 024
Total Passiven	518 631	501 940